
Zápis z veřejného zasedání MěÚ Miletín č.11/2012 konaného dne
5.9.2012 v 18.00 hodin v besedním sále Spolkového domu

Přítomni : M.Nosek, T.Kožíšek, M.Hlaváček, Z.Filounek, A.Jirsáková, R.Rais, B.Hak /odešel 
                 18.40 hod./, O.Machačka, Z.Paulus /příchod 18.05hod./, T.Hlavatý /příchod 19.30 
                  hod./
Omluven: V. Hak
Neomluven :  --

Návrhová komise : Machačka O., Jirsáková A.
Ověřovatelé zápisu : Hlaváček M., Kožíšek T.
Zapisovatelka : Nálevková Hana

Program :
1/ Zasedání zahájil starosta Nosek. Bylo konstatováno, že je přítomná nadpoloviční většina
členů městského        zastupitelstva, zasedání MěÚ je usnášení schopné.
    Volba návrhové komise ve složení Machačka O., Jirsáková A. – hlasování 6 pro,0 proti,
     2 se zdrželi
    Volba ověřovatelů zápisu ve složení Hlaváček M. a Kožíšek T. – hlasování 6 pro, 0 proti
    2 se zdrželi 

2/ Příspěvek pro Lázeňský mikroregion ve výši 7 096,- Kč.
    Hlasování 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel

3/ Žádost o vstřícnost k dotaci na činnost Mladého hasiče, konkrétně na nákup kladinového 
    setu ve výši 15 000,- Kč.
    Hlasování 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel

4/ Schválení dodavatele – firma Autorské sdružení Samohrd-Vágner z Hradce Králové na    
    vypracování nového územního plánu města Miletín v celkové výši 228 000,- Kč.
    Hlasování 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel

5/ Přijetí dotace na kompletní rekonstrukci jeviště v Sousedském domě ve výši 265 131,- Kč
zMAS Podchlumí.
    /výměna podlah, kladek a táhel/.
    Hlasování 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel

6/ Vstřícnost města Miletín k dotaci na rekonstrukci jeviště v Sousedském domě ve výši 
    88 377,- Kč.
    Hlasování 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel

7/ Vstřícnost k dotaci získané fotbalovým oddílem SK Miletín na umělé zavlažování na 
    fotbalovém hřišti v celkové výši 200 000,- Kč.
    Hlasování 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel

8/ Přijetí dotace od Královéhradeckého kraje na úroky k úvěru ve výši 103 000,- Kč.
    Hlasování 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel



9/ Schválení přijetí dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na vybudování třech   
     podporovaných bytů v podkroví domu č.100 v Komenského ulici nad poštou v celkové 
     výši 1 650 000,- Kč. 
     Hlasování 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel

10/ Schválení dodavatele  - firma MATEX Hradec Králové na vybudování třech
      podporovaných bytů v č.100 Komenského ulici v Miletíně.
      Hlasování 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel

11/ Schválení podání žádosti města Miletín o dotaci na rekonstrukci budovy sokolovny 
      v Miletíně na MŠMT.
      Hlasování 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel

12/ Schválení dohody mezi obcí Vilantice a městem Miletín o rozdělení spoluvlastnických 
      podílů vedených na LV č.102. p.č. 192 o výměře 1408 m2 a p.č 195 výměra 10488 m2 na
polovinu.
      hlasování 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel

13/ Schválení podání žádosti města Miletín o dotaci z fondů EU z Programu rozvoje venkova 
      na pořízení nové multikáry přes firmu Ing.Tomáš Ruprich. Jedná se o 100% dotaci.
      Hlasování 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel

14/ Schválení názvu nové ulice v severní části Miletína, kde bude probíhat nová výstavba – 
      Lacinova ulice.
      Hlasování 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel

15/ Schválení nového názvu v prostoru za MÚ – Městský dvůr.
      Hlasování 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel

16/ Schválení oprav vodoinstalace a nákupu nové kuchyňské linky v bytě v ZŠ č.107 Na 
      Parkáni v celkové výši 7 102,- Kč. Opravy budou umořovány odečítáním z nájmu.
      Hlasování 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel

17/ Schválení nákupu a instalace PVC do bytu na Městském dvoře č.98A ve výši 10 200,- Kč
      Výdaje budou umořovány odečítáním z nájmu.
      Hlasování 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

18/ Schválení nájmu pozemků ZD Miletín ve vlastnictví města Miletín dle přílohy.
      Hlasování 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel

19/ Schválení rozpočtového opatření č.3/2012 viz příloha.
      Hlasování 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel

20/ Schválení navýšení rozpočtu příspěvkové organizaci ZŠ Miletín ve výši 87 214,- Kč na 
      opravu elektroinstalace, která proběhla v době prázdnin v prostorách MŠ Korálka.
      Hlasování 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel

21/ Různé :



- žádost Mgr. Velichové o dodělání podezdívky podél školní kuchyně. Starosta
odpověděl, že  bude dokončeno do konce roku 2012.

- žádost Mgr. Velichové, aby byl pan Hejna přítomen při vytyčování školní zahrádky –
bude přítomen

- dotaz Mgr. Velichové, kdo provede opravy po pojistné události v ZŠ – výmalba WC a
chodby. Starosta -  Po řádném vyschnutí bude situace zhodnocena a rozhodnuto, kdo
provede opravu.

- dotaz paní Míškové, v jaké výši obdrželo město Miletín dotace na pečovatelskou
službu. Starosta  - Dotace na peč.službu v roce 2012 činí 35 000,- Kč z KU Hradec
Králové a 19 000,- Kč z MPSV. I tak v žádném případě neuhradí náklady vynaložené s
pečovatelskou službou. Dofinancovává město ze svého rozpočtu.

- Dotaz paní Míškové na výši nákladů na provoz čističky na koupališti. Dále se
dotazuje, zda by nebylo možné koupaliště otevřít již začátkem měsíce červen.
Odpověděl starosta. Provoz koupaliště je velice finančně náročný a spíše se bere jako
služba obyvatelstvu. Čistička běží po dobu celého provozu. Náklady jsou za
chemikálie,elektřinu,kontrolní odběry vody,školení na dávkování chlóru, mzdy pro
pracovníky koupaliště. Provoz koupaliště je dotován z provozu kempu. Je zcela
neekonomické začínat s provozem koupaliště počátkem měsíce června. To jsme již
vyzkoušeli v minulosti a návštěvnost byla velice mizivá. Je také škoda, že velice málo
vyžívají koupaliště místní obyvatelé. K výši vstupného se dá říci, že je na minimu a
pokud by skutečně mělo vstupné odrážet náklady, tak by vstupné muselo být okolo
100,- Kč, což je také nesmysl. Nikdo by nechodil.

- dotaz paní Míškové, co se provede s opadávající omítkou na pečovatelských domech a
kdy bude provedena výmalba chodby. Starosta  - Je vedeno jednání s firmou, která
pečovatelské domy stavěla a jsou u ní vedena reklamační řízení. 

- dotaz paní Míškové, zda by mohly být u pečovatelských domů instalovány slunečníky
nebo vystavěn přístřešek. Starosta  Bude projednáno na pracovní schůzce.

- Upozornění paní Míškové, že není u peč.domů rozumět veřejnému rozhlasu. Starosta
Hlásná místa jsou rozmístěna co nejvhodněji. Lze si dokoupit domácí přijímače.

- Dotaz paní Fleglové, zda nebude zrušena pošta. Starosta -  Zatím město neobdrželo
žádné informace o jejím zrušení.

- Žádost o zlepšení dopravního značení při vjezdu do ulice 10.května z náměstí. Starosta
Budou zde osazeny sloupky, aby nedocházelo k vjíždění na chodník.

22/ Usnesení přečetl pan Machačka O.

             ………………………………                               ……………………………….
                       Bc. Miroslav Nosek                                                Tomáš Hlavatý
                           starosta města                                                  místostarosta města



Ověřovatelé zápisu :  Hlaváček Martin  ………………………….

                                   Kožíšek Tomáš    ………………………….



U S N E S E N Í

z     veřejného zasedání konaného dne 5. 9. 2012  

Městské zastupitelstvo po projednání schvaluje :

- Ověřovatelé zápisu Hlaváček M. a Kožíšek T.

- Návrhovou komisi Machačka O. a Jirsáková A.

- Příspěvek pro Lázeňský mikroregion ve výši 7 096,- Kč.

- Vstřícnost k dotaci pro Mladého hasiče ve výši 15 000,- Kč

- Dodavatele na vypracování územního plánu pro město Miletín, a to Autorské sdružení
Ing. Martin Samohrd a Ing. arch.Alexandr Wágner z Hradce Králové.

- Přijetí dotace na kompletní rekonstrukci jeviště v Sousedském domě ve výši 265 131,-
Kč z MAS Podchlumí

- Vstřícnost k dotaci na rekonstrukci jeviště v Sousedském domě ve výši 88 377,- Kč

- Vstřícnost k dotaci  pro FO SK Miletín na umělé zavlažování ve výši 200 000,- Kč

- Přijetí dotace od KU na úroky z úvěru ve výši 103 000,- Kč

- Přijetí dotace od MPSV na vybudování 3 podporovaných bytů ve výši 1 650 000,- Kč

- Dodavatele na vybudování 3 podporovaných bytů v domě č.100, a to firmu MATEX
s.r.o. Hradec Králové.

- Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci budovy sokolovny na MŠMT.

- Dohodu mezi obcí Vilantice a městem Miletín o rozdělení spoluvlastnických podílů
vedených na LV č. 102, p.č. 192 o výměře 1408 m2 a p.č. 195 o výměře 10 488 m2 na
polovinu

- Podání žádosti o dotaci z fondů EU z Programu obnovy venkova na pořízení nové
multikáry.

- Nový název ulice Lacinova v severní části Miletína.

- Nový název prostoru za MÚ na  Městský dvůr.

- Provedení oprav nájemcem v bytě č.107 Na Parkáni ve výši 7 102,-Kč, jejichž náklady
budou umořovány z nájmu.

- Provedení položení podlahové krytiny nájemcem v bytě č.98A na Městském dvoře ve
výši 10 200,- Kč, které budou umořovány z nájmu.



- Pronájem pozemků ZD Miletín dle přílohy.

- Rozpočtové opatření č. 3/2012 

- Navýšení rozpočtu PO ve výši 87 214,- Kč na opravu elektroinstalace v MŠ Korálka.

Městské zastupitelstvo po projednání bere na vědomí :

Výsledek poptávkového řízení komise na vypracování územního plánu města Miletín
s následujícím výsledkem. Dodavatelem bude firma Autorské sdružení Samohrd-Vágner
z Hradce Králové a celková hodnota zakázky činí 228 000,- Kč.

Výsledek poptávkového řízení komise na dodavatele na vybudování 3 podporovaných bytů
v domě č.100 s následujícím výsledkem. Dodavatelem stavby bude firma MATEX
z Hradce Králové a celková cena zakázky činí ……………

                 ………………………………….                            ………………………………
                           Bc. Miroslav Nosek                                                 Tomáš Hlavatý
                               starosta města                                                   místostarosta města


